
 
Číslo smlouvy:  SD/2024/0162/160 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO  

 

Rámcová smlouva – zhotovení mobiliáře do příměstského lesa v Bažantnici, Hodonín“ 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:  Město HODONÍN 

Sídlo:    Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35 

IČO: 002 84 891 

DIČ: CZ 699001303 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, č.ú. 424671/0100 

Zastoupené:  ve smluvních záležitostech Libor Střecha, starosta města 

   v technických záležitostech Bc. Jan Příkazký, referent odboru rozvoje města 

 

/dále jen objednatel/ 

Zhotovitel:  Ven Design s.r.o. 

Sídlo:    Heršpická 813/5, Brno 639 00 

IČO: 293 12 825 

DIČ: CZ 293 12 825 

Bankovní spojení:  2300240996/2010 

zastoupen:  Ing. Rom Kostřica, jednatel 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v v Brně, oddíl c, vložka 

73591 

 

/dále jen zhotovitel/ 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této rámcové smlouvy (dále také jako „Smlouva“) je závazek zhotovitele na svůj 

náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo, a to na základě dílčích objednávek tak, jak je 

specifikováno touto Smlouvou včetně jejích příloh. Objednatel se zavazuje zhotoviteli za 

provedené dílo zaplatit níže sjednanou cenu díla, a to za podmínek a ve lhůtách sjednaných v 

této Smlouvě. 

Dílo zahrnuje: 

• Zpracování dílenské dokumentace: zhotovitel navrhne a zpracuje podrobnou dílenskou 

dokumentaci pro výrobu čtyř druhů mobiliáře (dle Specifikace zakázky – viz příloha č. 1). Tato 

dokumentace bude obsahovat technické výkresy, rozměry, materiálové specifikace a postupy 

v takovém detailu, aby byl zhotovitel schopný mobiliář vyrobit. Zhotovitel po zpracování 

dílenské dokumentace tuto předloží k odsouhlasení objednateli. Za objednatele je oprávněn 

dílenskou dokumentaci odsouhlasit osoba zastupující objednatele v technických záležitostech. 

Po odsouhlasení dílenské dokumentace zhotovitel vyrobí vzorek jednoho kusu mobiliáře (dle 

Specifikace zakázky – viz příloha č. 1).   



 
Číslo smlouvy:  SD/2024/0162/160 

• Zhotovení, dodávku a montáž čtyř druhů mobiliáře dle požadavků objednatele, na základě 

dílčích objednávek; pro výrobu mobiliáře bude použito dřevo vytěžené po tornádu, které 

poskytne zhotoviteli objednatel (dále také jako „dřevo“). Dřevo je uloženo v k.ú. Hodonín; 

dřevo bude zhotoviteli předáno v k.ú. Hodonín. Jednotlivá dílčí plnění budou realizována na 

základě dílčích objednávek objednatele; místem dodání a instalace je k.ú. Hodonín, konkrétní 

místo dodání bude objednatelem určeno v dílčích objednávkách.  

2.2. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem prováděno pro objednatele po dílčích 

částech, jejichž bližší určení vymezí objednatel vždy v jednotlivých dílčích objednávkách. 

2.3. Zhotovitel je povinen zajistit a provádět plnění předmětu této smlouvy, resp. jeho dílčí části na 

základě jednotlivých dílčích objednávek. Nezávazný vzor dílčí objednávky je přílohou č. 2 této 

rámcové dohody. 

2.4. Dílčí objednávky má právo za objednatele vystavovat vedoucí odboru právní a majetku. 

2.5. Objednatel se zavazuje zaslat zhotoviteli dílčí objednávku elektronickou poštou (e-mailem) na 

e-mailovou adresu kontaktních osob dodavatele;  

2.6. Dílčí objednávka bude obsahovat: 

popis (specifikaci) objednávaného plnění; 

místo realizace plnění; 

termín, do kterého je nutno realizaci objednaného plnění splnit 

 

2.7. Dodavatel se zavazuje nejpozději do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne obdržení dílčí 

objednávky její přijetí objednateli potvrdit. Dodavatel se zavazuje oznámit přijetí dílčí 

objednávky objednateli elektronickou poštou (e-mailem) na kontaktní e-mailové adresy 

objednatele; 

2.8. Zhotovitel má právo navrhnout v návaznosti na aktuální kapacitu a možnost dodávek úpravu 

dílčí objednávky. Akceptace dílčí objednávky nebo návrh na její úpravy zhotovitel zašle vždy 

objednateli elektronicky. Úprava/změna dílčí objednávky podléhá schválení objednatelem; bez 

tohoto schválení je závazná původně vystavená objednávka. 

2.9. Porušení povinnosti zhotovitele potvrdit ve stanovené lhůtě přijetí dílčí objednávky nemá za 

následek zánik povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli plnění řádně a včas dle dílčí 

objednávky, má však za následek vznik práva na uplatnění smluvní pokuty.  

2.10. Součástí díla jsou i práce v tomto článku smlouvy výslovně nespecifikované, které jsou však k 

řádnému provedení Díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a 

zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje 

touto Smlouvou sjednanou cenu Díla. 

2.11. Dílčí části díla budou dokládány při jejich předávání a převzetí zhotovitelem objednateli 

potřebnými platnými doklady, pokud je běžnou praxí jejich dodání (atesty, certifikáty, revizními 

zprávami atd.). 

 

 



 
Číslo smlouvy:  SD/2024/0162/160 

3. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO DODÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA 

3.1. Zhotovitel se zavazuje dodávat objednateli dílčí části Díla v rozsahu a termínech uvedených v 

jednotlivých dílčích objednávkách. 

3.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 let od nabytí účinnosti smlouvy.  

3.3. Doba dokončení díla se prodlužuje o dobu, kdy nemohl zhotovitel dílo, nebo jeho část z důvodu 

„vyšší moci“ nebo neposkytnutí součinnosti objednatele provést či dokončit. Důvod posunutí 

doby provedení či dokončení díla, nebo jeho části musí být písemně zapsán a podepsán 

oprávněnými zaměstnanci obou smluvních stran. 

3.4. Doba plnění smlouvy může být zkrácena v případě, že dojde k vyčerpání "tornádového" dřeva.  

3.5. Místem dodání a instalace (montáže) je k.ú. Hodonín; konkrétní specifikace místa dodání bude 

uvedena v dílčích objednávkách. Místem průběžných jednání je MěÚ Hodonín. 

3.6. Dílenská dokumentace bude zhotovitelem zpracována do 1 měsíce od účinnosti smlouvy. 

Dílenská dokumentace musí být odsouhlasena autorským dozorem objednatele, teprve pak bude 

akceptována objednatelem. V případě požadavku objednatele, zhotovitel upraví či přepracuje 

výrobní dokumentaci, a to ve lhůtě 14 dnů ode doručení připomínek objednatele (v případě 

pochybností se má za to, že připomínky byly zhotoviteli doučeny 3. dnem po odeslání 

připomínek). 

3.7. Zhotovitel se zavazuje do 1 měsíce od schválení dílenské dokumentace zpracovat a předat 

objednateli vzorek jednoho kusu mobiliáře typu lavice s opěradlem v k.ú. Hodonín – místo bude 

upřesněno objednatelem. 

3.8. Doba plnění jednotlivých dílčích objednávek (zhotovení, dodání a montáž v místě dodání) bude 

specifikována objednatelem v jednotlivých dílčích objednávkách. Doba plnění bude závislá na 

počtu kusů mobiliáře v dané objednávce. Nebude-li sjednáno (objednatelem v dílčí objednávce 

určeno) nic jiného, bude doba dodání dílčí objednávky stanovena v délce 30 kalendářních dnů. 

 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Cena za předmět této smlouvy zahrnuje cenu za zpracování dílenské dokumentace, vzorové 

lavičky, za zhotovení, dodání a instalaci/montáž jednotlivých kusů druhů mobiliáře do základů 

(vč. zhotovení základů). V ceně je zahrnuta i doprava zhotovitele související, jak s převzetím 

dřeva v k.ú. Hodonín od zhotovitele, tak doprava zhotoveného mobiliáře do místa plnění. 

 

 

 

 

 

 



 
Číslo smlouvy:  SD/2024/0162/160 

 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění předmětu díla této smlouvy činí: 

   
 

  

  
Cena za 1 ks bez 

DPH 
Cena za 1 ks s DPH 

Dílenská dokumentace všech prvků 23 432,55 28 353,39 

 
   

Typ mobiliáře 
Cena za 1 ks bez 

DPH* 
 Cena za 1 ks s DPH 

Lavička bez opěradla - typ 1 9 763,56 11 813,91 

Lavička s opěradlem - typ 2 12 653,58 15 310,83 

Plattforma - 3 25 072,83 30 338,13 

Piknikový stůl - 4 14 137,64 17 106,55 

*Cena uvedena za 1 ks mobiliáře, včetně dopravy, instalace do základů (vč. 

zhotovení základů), zadláždění (pokud bude potřeba) a včetně glavírování do 

dřeva a oceli 

 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že celková výše odměny za dobu trvání této smlouvy nepřekročí 

částku 1 950 000 Kč bez DPH. 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Objednatel neposkytuje zálohy. 

5.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že ceny uvedené v čl. 4.2. této Smlouvy se budou každoročně 

zvyšovat o kladné procento odpovídající roční míře inflace. K navýšení dojde nejdříve v 

průběhu kalendářního roku 2025 k datu od 1.3., vždy pouze jednou (1x) ročně. Roční míra 

inflace se počítá dle přírůstku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v České 

republice pro daný rok publikovaného Českým statistickým úřadem. 

5.3. Po řádném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků má zhotovitel právo vystavit objednateli 

daňový doklad (dále jen fakturu).  

5.4. Nedílnou přílohu faktury dále tvoří protokol o předání a převzetí příslušné části díla. 

5.5. Splatnost faktur je 30 dnů od data prokazatelného doručení faktury do sídla objednatele. V 

pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den ode dne prokazatelného odeslání. 



 
Číslo smlouvy:  SD/2024/0162/160 

5.6. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 

zhotovitele.  

5.7. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně závazných předpisů, 

tj. zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. Součástí faktury bude vždy buď kopie podepsaného protokolu 

o předání a převzetí díla, nebo protokol o odstranění vad a nedodělků prokazující, že dílo bylo 

předáno bez vad a nedodělků.  

5.8. Objednatel má právo fakturu zhotoviteli vrátit, pokud neobsahuje náležitosti dle uvedených 

právních předpisů nebo protokol o předání a převzetí díla, případně protokol o odstranění vad a 

nedodělků prokazující, že dílo bylo předáno bez vad a nedodělků, obsahuje nesprávné cenové 

údaje nebo neobsahuje přílohy. Ode dne vystavení řádné nové faktury se počítá nová lhůta 

splatnosti dle odst. 5.5. Nedílnou přílohu faktury dále tvoří protokol o předání a převzetí díla. 

 

5.9. Zhotovitel prohlašuje, že: 

5.9.1. mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 

zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

5.9.2. úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem 

na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko 

5.9.3. bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 

5.9.4. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 

úplaty na plnění, bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že zhotovitel je 

nespolehlivým plátcem, uhradí Městský úřad daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného 

plnění příslušnému správci daně. 

6. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA 

6.1. Zhotovitel bude při vypracování díla postupovat podle obecně závazných předpisů, závazných 

a doporučených českých, resp. evropských technických norem, výchozích podkladů předaných 

objednatelem ke dni uzavření této smlouvy, dalších podkladů předaných na základě této 

smlouvy, podle ujednání obsažených v této smlouvě, a podle zápisů z projednání s objednatelem 

tak, aby dílo mělo vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, případně obvyklé. 

6.2. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou, která je oprávněna pro výrobu 

mobiliáře.  

7. PŘEDÁNÍ DÍLA A VLASTNICKÁ PRÁVA 

7.1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo nebo jeho dílčí část jeho řádným a včasným 

dokončením a předáním objednateli v místě plnění, a to bez vad a nedodělků. 

7.2. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění. 

7.3. O předání a převzetí řádně zhotoveného díla nebo jeho části bude sepsán „Protokol o předání a 

převzetí díla“ vyhotovený zhotovitelem, který podepíší zástupci obou smluvních stran a jehož 

jedno vyhotovení každá ze smluvních stran obdrží. 



 
Číslo smlouvy:  SD/2024/0162/160 

7.4. V případě, že při předání díla budou zjištěny vady a nedodělky, bude po jejich odstranění 

vyhotoven Protokol o odstranění vad a nedodělků, prokazující, že vady a nedodělky byly 

v dohodnutém termínu odstraněny a dílo bylo řádně předáno. 

7.5. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho protokolárním převzetím. Nebezpečí škody na 

díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem jeho předání zástupci objednatele na základě 

Protokolu o předání a převzetí díla. 

7.6. Objednatel není dílo povinen převzít, jestliže má ojedinělé drobné vady nebo ojedinělé drobné 

nedodělky i pokud samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání. Zhotovitel je povinen 

tyto vady odstranit v termínu stanoveném objednatelem, popř. dohodou smluvních stran. 

7.7. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo (pozn: dílenská 

dokumentace) užít ke všem způsobům užití známým v době uzavření smlouvy v rozsahu 

neomezeném, co se týká času, množství užití díla a oprávnění upravit či jinak měnit dílo nebo 

dílo spojit s jiným dílem. Objednatel může svá oprávnění k dílu nebo jeho část postoupit třetí 

osobě a zhotovitel dává k takovému poskytnutí tímto svůj výslovný souhlas. Licence ke všem 

oprávněním objednatele podle této smlouvy je sjednána jako bezúplatná. 

7.8. Zhotovitel je povinen uspořádat si své právní vztahy s autory autorských děl tak, aby poskytnutí 

nebo převodu práv nebránily žádné právní překážky. Zhotovitel není oprávněn k provedení 

jakýchkoliv právních úkonů omezujících užití díla objednatelem nebo zakládajících jakékoliv 

jiné nároky zhotovitele nebo třetích osob, než jaké jsou stanoveny smlouvou. 

7.9. Objednatel je povinen respektovat osobnostní práva autorská a zdržet se užití díla způsobem 

snižujícím hodnotu díla a dodržovat právo na autorské označení.  

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

8.1. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se bude považovat nerespektování 

požadavků objednatele, pokud nejsou v rozporu s právními předpisy nebo ČSN a EN. 

8.2. Prodlení Zhotovitele s dokončením dílenské dokumentace delší jak 30 kalendářních dnů a 

prodlení s dodáním mobiliáře delší jak 30 kalendářních dnů se považuje za podstatné porušení 

smlouvy opravňující zhotovitele odstoupit jak od dílčí objednávky, tak od této Smlouvy.  

8.3. V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou škodu, 

která by mu odstoupením od smlouvy vznikla. 

8.4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu za porušení 

povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

9. ZÁRUKA A VADY DÍLA 

9.1. Zhotovitel poskytne na části díla záruku, která začíná běžet dnem protokolárního předání a 

převzetí díla. Záruka se vztahu je materiál z povětrnostně odolné oceli bez nutnosti použití 

nátěrových hmot. Na „tornádové“ dřevo se záruka nevztahuje. 

9.2. Záruční doba na dílo je 24 měsíců. 

9.3. Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté 

kdy je zjistí, nejpozději do uplynutí záruční doby díla. Oznámení vady musí být zhotoviteli 



 
Číslo smlouvy:  SD/2024/0162/160 

zasláno písemně doporučeným dopisem, popř. datovou zprávou do datové schránky. V 

oznámení vad musí být vada popsána a navržena lhůta pro její odstranění. Zhotovitel je povinen 

zahájit odstraňování vad nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení reklamace, 

nedohodnou-li se strany jinak a odstranit reklamovanou vadu nejpozději do 30 dnů, 

nedohodnou-li se strany jinak. 

9.4. Smluvní strany sjednávají právo objednatele požadovat v době záruky díla bezplatné odstranění 

vady. Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí přepracování či úprava díla. Zhotovitel 

se zavazuje případné vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě, kterou určí 

objednatel dle objektivních hledisek. 

10. SMLUVNÍ SANKCE 

10.1. Objednatel je oprávněn požadovat a zhotovitel je v takovém případě povinen objednateli zaplatit 

smluvní pokutu za prodlení s předáním dílenské dokumentace ve výši 2 000 Kč za každý i 

započatý den prodlení. 

10.2. Objednatel je oprávněn požadovat a zhotovitel je v takovém případě povinen objednateli zaplatit 

smluvní pokutu za prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků na základě každé vystavené 

objednávky, ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

10.3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním reklamovaných vad 

díla ve výši 5 000 Kč za každou vadu a kalendářní den prodlení s odstraněním vady. 

10.4. Splatnost smluvních pokut se sjednává dnem doručení jejich vyúčtování. 

10.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 

11. POJIŠTĚNÍ  

11.1. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno smluvní pojištění odpovědnosti za škody způsobené svou 

činností s limitem pojistného plnění min. 1 mil. Kč. Kopie pojistné smlouvy bude předána 

objednateli na jeho vyžádání. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu provádění díla dle této 

smlouvy mít platnou a účinnou pojistnou smlouvu nejméně s minimálním limitem pojistného 

plnění uvedeného ve větě první. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj dnem podpisu obou smluvních stran, 

nebo osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v 

registru smluv dle  zákona č. 340/2015 Sb. 

12.2. Zhotovitel potvrzuje pravdivost svých údajů, které jsou uvedeny v článku 1. a jejich shodu 

s platným výpisem z obchodního rejstříku nebo s živnostenským oprávněním. V případě, že 

dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazuje se zhotovitel předat 

objednateli bez zbytečného odkladu platnou kopii výše uvedených dokladů. 

12.3. Zhotovitel souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena 

v rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., zákona č. 340/2015 Sb. a zákona č. 106/1999 Sb. 

12.4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle  

§ 504 zákona č. 89/2013 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



 
Číslo smlouvy:  SD/2024/0162/160 

12.5. Zhotovitel bere na vědomí, že na projekt „Mobiliář do příměstského lesa v Bažantnici, 

Hodonín“ je poskytována finanční podpora z Nadace Karel Komárek Family Foundation. 

Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění předmětu smlouvy vytvořit podmínky k provedení 

kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout součinnost, umožnit pořízení 

fotodokumentace a umožnit provedení kontroly, včetně kontroly dokumentů souvisejících 

s předmětem plnění, ze strany Nadace Karel Komárek Family Foundation. 

12.6. Před uveřejněním této smlouvy v registru smluv a nabytí její účinnosti, je nutná schvalovací 

doložka ze strany Nadace Karel Komárek Family Foundation, dříve smlouva v registru smluv 

nebude uveřejněna.  

 

 

 

Nedílnou součástí této smlouvy o dílo tvoří příloha: 

Příloha č. 1 - Specifikace zakázky 

Příloha č. 2 – Vzor dílčí objednávky 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města Hodonína na její schůzi konané dne 

20.08.2024. 

 

V Hodoníně dne:      V ……………. dne ………………. 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

………………………………………   ……………………………………… 

Starosta města      jednatel  

Libor Střecha      Ing. Rom Kostřica 

 

 

 

Schvalovací doložka  

Nadace Karel Komárek Family Foundation souhlasí s uzavřením této smlouvy.  

V ………….. dne …………. …………………………………………….  

Luboš Veselý, ředitel Nadace Karel Komárek Family Foundation 

 

 

 

 

 



 
Číslo smlouvy:  SD/2024/0162/160 

Příloha č.1: Specifikace zakázky 

 

 

 

 

 

 

Specifikace zakázky:  

„Mobiliář do příměstského lesa v Bažantnici, Hodonín“ 
 

 

  



 
Číslo smlouvy:  SD/2024/0162/160 

 

Předmět zadání: 
 

Tato zakázka se zaměřuje na komplexní zpracování dílenské dokumentace a následnou realizaci čtyř 

různých druhů mobiliáře vyrobeného z "tornádového" dřeva. Cílem je vytvořit esteticky příjemný 

a funkční mobiliář, který bude sloužit jako symbol obnovy a udržitelnosti pro obyvatele a návštěvníky 

města. 

 

Konkrétně, tato zakázka zahrnuje: 

 

1. Zpracování dílenské dokumentace: Navrhnout a vypracovat podrobnou dílenskou dokumentaci 

pro výrobu čtyř druhů mobiliáře. Tato dokumentace bude obsahovat technické výkresy, 

rozměry, materiálové specifikace a postupy v takovém detailu, aby byl zhotovitel schopný 

mobiliář vyrobit. 

 

2. Realizace zkušebního vzorku jednoho kusu mobiliáře – lavice s opěradlem do 1 měsíce od 

schválení dílenské dokumentace. 

 

3. Realizace čtyř druhů kusů mobiliáře: Výroba a montáž čtyř druhů mobiliáře podle zpracované 

dílenské dokumentace. Jedná se o různé typy mobiliáře, které budou určeny k použití v různých 

částech příměstského lesa. 

 

 

Těmito čtyřmi druhy mobiliáře jsou:  

• Lavička bez opěrky – typ 1 

 
 



 
Číslo smlouvy:  SD/2024/0162/160 

Lavička s opěrkou – typ 2 

 
 

• Platforma – typ 3 

 

• Piknikový stůl s lavicemi – typ 4 

 

 



 
Číslo smlouvy:  SD/2024/0162/160 

Specifikace mobiliáře: 
Lavička bez opěradla – typ 1 
ROZMĚRY: 2000 x 500 x 480 mm 

MATERIÁL: dubové tornádové dřevo, povětrnostně odolná ocel bez nutnosti použití nátěrových hmot 

BAREVNOST: povětrnostně odolná ocel - patinující plech dle EN 10025-1: 2004, individuální prořez 

do povětrnostně odolné oceli nebo glavírování do dřeva 

KOTVENÍ: chemické kotvení na povrch nebo pod dlažbu, 4 x kotevní sada M12 do předem 

vybetonovaných základů 

LAKOVÁNÍ: bez lakování a impregnace 

PŘEDPOKLÁDANÝ POČET KUSŮ: 36 

 

Lavička s opěradlem – typ 2 
ROZMĚRY: 2000 x 500 x 790 mm 

MATERIÁL: dubové tornádové dřevo, povětrnostně odolná ocel bez nutnosti použití nátěrových hmot 

BAREVNOST: povětrnostně odolná ocel - patinující plech dle EN 10025-1: 2004, individuální prořez 

do povětrnostně odolné oceli nebo glavírování do dřeva 

KOTVENÍ: chemické kotvení na povrch nebo pod dlažbu, 4 x kotevní sada M12 do předem 

vybetonovaných základů 

LAKOVÁNÍ: bez lakování a impregnace 

PŘEDPOKLÁDANÝ POČET KUSŮ: 36 



 
Číslo smlouvy:  SD/2024/0162/160 

 

 

 
 

Platforma – typ 3 
ROZMĚRY: 2000 x 200 x 790 mm 

MATERIÁL: dubové tornádové dřevo, povětrnostně odolná ocel bez nutnosti použití nátěrových hmot 

BAREVNOST: povětrnostně odolná ocel - patinující plech dle EN 10025-1: 2004, individuální prořez 

do povětrnostně odolné oceli nebo glavírování do dřeva 

KOTVENÍ: chemické kotvení na povrch nebo pod dlažbu, 4 x kotevní sada M12 do předem 

vybetonovaných základů 

LAKOVÁNÍ: bez lakování a impregnace 

PŘEDPOKLÁDANÝ POČET KUSŮ: 16 

 

Piknikový stůl – typ 4 
ROZMĚRY: 2000 x 200 x 790 mm 

MATERIÁL: dubové tornádové dřevo, povětrnostně odolná ocel bez nutnosti použití nátěrových hmot 



 
Číslo smlouvy:  SD/2024/0162/160 

BAREVNOST: povětrnostně odolná ocel - patinující plech dle EN 10025-1: 2004, individuální prořez 

do povětrnostně odolné oceli nebo glavírování do dřeva 

KOTVENÍ: chemické kotvení na povrch nebo pod dlažbu, 4 x kotevní sada M12 do předem 

vybetonovaných základů 

LAKOVÁNÍ: bez lakování a impregnace 

PŘEDPOKLÁDANÝ POČET KUSŮ: 7 

 

 

 
Rozměry mobiliáře lze po odsouhlasení autorským dozorem a zadavatelem upravit dle reálného stavu 

dřeva. 

 

 

Dřevo pro výrobu mobiliáře: 
 

Tornádové dřevo je nařezáno na trámy o rozměrech 200x200 mm a 200x100 mm, přičemž jsou 

k dispozici různé délky: 2000 mm, 3000 mm, 4000 mm a 4300 mm. Veškerý materiál bude 

zhotovitelem upraven na požadovaný rozměr 200x100 mm v různých délkách, přizpůsobený 

specifikacím jednotlivých typů mobiliáře." 

 

 

 

 

 

 

 



 
Číslo smlouvy:  SD/2024/0162/160 

Tabulka dřeva:  

 

Druh řeziva Kubatura Počet kusů Dřevina 

Profil 

prvku 

(mm) 

Délka 

prvku 

(mm) 

trám (lavička) 5,68 71 DUB 200x200 2000 

trám (lavička) 9,6 80 DUB 200x200 3000 

trám (lavička) 4,729 31 DUB 200x200 4000 

trám (lavička) 0,688 4 DUB 200x200 4300 

trám (lavička) 5,9 295 DUB 200x100 2000 

 

Objednatel si uvědomuje, že dřevo může být poškozené a není vhodné pro výrobu mobiliáře. 

V takovém případě je zhotovitel povinen neprodleně při přebírání dřeva informovat objednatele 

o rozsahu poškozeného materiálu. Mobiliář nebude vyráběn z tohoto poškozeného dřeva. 

 

Termíny realizace: 
 

Dílenská dokumentace: 
Dílenská dokumentace bude sloužit k organizaci a řízení výroby jednotlivých druhů mobiliáře. Bude 

obsahovat instrukce, kresby, schémata, postupy a další relevantní informace potřebné k výrobě, 

montáži a údržbě výrobků. 

 

Termín dodání dílenské dokumentace je 1 měsíc od účinnosti smlouvy. 

 

Vzorek 1 ks mobiliáře: 
Realizace 1 ks lavice s opěradlem dle dílenské dokumentace. Termín dodání je 1 měsíc od schválení 

dílenské dokumentace. 

 

Mobiliář: 
Mobiliář bude vyráběn a instalován do příměstského lesa v souladu s průběhem realizace prvotních 

projektů. Předpokládaná doba výroby mobiliáře je 4 roky, během kterých bude zhotoviteli každoročně 

specifikován počet potřebných kusů k výrobě a instalaci.  

 

 

 



 
Číslo smlouvy:  SD/2024/0162/160 

 

Předběžné počty kusů mobiliáře v jednotlivých letech jsou následující:  

 

rok Typ mobiliáře kusy 

2024 Typ 1 

Typ 4 

8 

1 

2025 Typ 1 

Typ 2 

Typ 3 

Typ 4 

9 

15 

7 

4 

2026 Typ 1 

Typ 2 

Typ 3 

15 

16 

6 

2027 Typ 1 

Typ 2 

Typ 3 

Typ 4 

4 

5 

3 

2 

 

Orientační počet kusů neudává přesné množství dodaného mobiliáře. Z důvodu kazového dřeva 

a požadavků objednatele bude v průběhu realizací upravován. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Číslo smlouvy:  SD/2024/0162/160 

Příloha č.2: Vzor dílčí objednávky 

 

DÍLČÍ OBJEDNÁVKA  

Evidenční číslo související Rámcové dohody objednatele: SD/2022/0162/160 

Tato dílčí objednávka se vztahuje k Rámcové dohodě na akci 

„Zhotovení mobiliáře do příměstského lesa v Bažantnici, Hodonín“ 

uzavřené dne XX.XX.2024 

(dále jen „Rámcová dohoda“) 

Číslo dílčí objednávky: X_X_ 202X 

 

Objednatel: 

město Hodonín     

Sídlo:  Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín   

IČO:   00284891 

  

Dodavatel:  ……. 

Sídlo:    

IČO:     

DIČ:    

 

Na základě uzavřené Rámcové dohody u Vás objednáváme:  

 

… 

 

Místo plnění: Hodonín 

 

Termín dokončení plnění: … 

 

 

Kontaktní osoba objednatele: Bc. Jan Příkazký, odbor rozvoje města,  

Ing. Chrástková Helena, odbor právní a majetku 

 

Dodavatel je povinen skutečně provedené práce uvést ve výkazu skutečně provedených prací s uvedením 

jednotkových cen dle uzavřené rámcové smlouvy, které budou odsouhlaseny kontaktní osobou 

objednatele. Po odsouhlasení je dodavatel oprávněn vystavit fakturu dle uzavřené rámcové smlouvy, 

jejíž přílohou bude výkaz skutečně provedených prací. 

 

Datum vystavení objednávky: … 

 

 

Jméno a příjmení oprávněné osoby objednatele: Mgr. Petr Spazier, vedoucí odboru právní a majetku 

 

Potvrzení dodavatele: 

Za dodavatele tímto potvrzuji přijetí shora uvedené objednávky. 

 

Jméno a příjmení oprávněné osoby dodavatele:  

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-03T11:51:41+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu


		2024-09-05T08:25:44+0200
	Libor Střecha


		2024-09-09T14:41:15+0200
	Luboš Veselý




